

# Skandal korupcyjny w Japonii wstrząsnął rządem

4 października 2024

We wtorek nowym premierem Japonii został Shigeru Ishiba z Partii Liberalno-Demokratycznej. 67-letni Ishiba (urodzony w 1957) stał się 65 premierem tego kraju, będącego obecnie 4 gospodarką świata na niecały miesiąc przed przedterminowymi wyborami parlamentarnymi zaplanowanymi na 27 października.



Wybory parlamentarne w Japonii odbędą się rok przed terminem. Nadzwyczajna sesja parlamentu potrwa do 9 października, dnia, w którym Ishiba ma rozwiązać izbę niższą. Wybór nowego premiera nastąpił po tym jak dotychczasowy premier, Fumio Kishida poinformował w sierpniu, że nie będzie ubiegał się o kolejną trzyletnią kadencję na stanowisku szefa partii Liberalno-Demokratycznej po tym, jak jego rząd stanął w obliczu serii skandali politycznych.

Partia Liberalno-Demokratyczna rządzi niemal bez przerw od 1955 roku. W ostatnich tygodniach stanęła ona wobec kolejnego skandalu korupcyjnego. Członkowie partii mieli zachowywać na niejawnych funduszach pieniądze z biletów na organizowane przez nich wydarzenia. Tak zdobyte pieniądze wykorzystywane są do powiększania ich wpływów politycznych – informuje Seihiro Takeshita z Uniwersytetu Shizuoka.

Na polityków wylał się gniew opinii publicznej. Nierejestrowane wpłaty na fundusze, pomijając księgowanie, z dużą pewnością były łapówkami dla rządzących. Wpłacający nie był wpisany na listę donatorów Partii, a pieniądze znajdowały się de facto poza formalną kontrolą.

Dotychczas urzędujący premier – Fumio Kishida – już wcześniej wywołał skandal dotyczący nadużywania władzy. Jego syn,

którego mianował swoim sekretarzem generalnym, musiał zrezygnować ze stanowiska po tym jak zorganizował przyjęcie w kancelarii premiera.

27 września 2024 Shigeru Ishiba został wybrany na przewodniczącego Partii Liberalno-Demokratycznej, co bezpośrednio umożliwiło mu, zostanie premierem. Partia Liberalno-Demokratyczna jest partią sprawującą władzę przez większą część ostatnich 80 lat historii Japonii. Aktualnie partia nadal jest partią rządzącą, mającą większość w parlamencie.

Ishiba, którego ojciec również był politykiem, wszedł do polityki po krótkiej karierze w bankowości. Dostał się do parlamentu w wieku 29 lat w 1986 roku, stając się wówczas najmłodszym członkiem niższej izby w historii Japonii. W latach 2002-2004 oraz 2007-2008 był ministrem obrony, a w latach 2008-2009 ministrem rolnictwa. W latach 2012–2014 był sekretarzem generalnym Partii Liberalno-Demokratycznej.

Utworzony właśnie przez Ishibę nowy rząd, po rozwiązaniu rządu Kishidy składa się z 19 ministrów. Dwie z mianowanych przez niego ministrów to kobiety, podczas gdy w ustępującym rządzie było ich pięć.

Źródło: [FaktyiAnalizy.info](https://faktyianalizy.info)